РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.07.2021   года
                                                         №  223
г. Адыгейск

О внесении изменений в постановление  от 17.05.2019 года № 124
«Об утверждении схемы  размещения нестационарных объектов на
территории муниципального образования «Город Адыгейск»
В соответствии со статьей 16  Федерального закона  от 06.10.2003 №131  «Об Общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 10  Федерального закона  от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного  регулирования торговой деятельности  в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития и торговли  Республики Адыгея  от 21.12.2010 года №397-п «О порядке  разработки и утверждения органами местного самоуправления  схемы размещения нестационарных торговых объектов  на земельных участках, в зданиях, строениях,  сооружениях,  находящихся в государственной собственности  или муниципальной собственности» а также  с целью упорядочения размещения нестационарных торговых объектов торгового назначения  на территории муниципального образования «Город Адыгейск» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 17.05.2019 года №124 «Об утверждении схемы  размещения  нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Адыгейск»:

         -  изложив в новой редакции Приложение № 1 (текстовая часть);

         -  дополнив  Приложениями  № 12, 13 (графическая часть).
2.  Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте  администрации муниципального  образования «Город Адыгейск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.     Постановление вступает в силу с момента его подписания.
 Глава муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                         М.А. Тлехас
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта   постановления  администрации    муниципального   образования      «Город Адыгейск» от 14.07.2021г. №223 «О внесении изменений в постановление  от 17.05.2019 года № 124 «Об утверждении схемы  размещения нестационарных объектов на  территории муниципального образования «Город Адыгейск»
	Проект подготовлен и внесен:

Отделом экономического

развития, торговли и инвестиций

муниципального образования

«Город Адыгейск»

Начальник отдела

«_13»__июля_2021 г.

	З.М. Хакуз

	Заместитель главы муниципального

образования «Город Адыгейск»

«_13»__июля_2021 г.

	А.А. Бахметьева

	Начальник правового отдела

администрации муниципального образования  «Город Адыгейск»

«_13»__июля_2021 г.

	Ф. И. Ешугова

	Начальник Управления

градостроительства и архитектуры

администрации муниципального образования  «Город Адыгейск»

«_13»__июля_2021 г.

	А.Х. Чуяко

	Управляющий  делами

администрации муниципального образования  «Город Адыгейск»

«_13»__июля_2021 г.

	С.Ш. Нагаюк

   отдел экономического развития, торговли и инвестиций-1 экз.;
   управление архитектуры и градостроительства- 1экз;
   отдел по организационным и общим вопросам – 1 экз.;
   правовой отдел -1 экз.
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Город «Адыгейск»

от__14.07.2021 г. №223
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

МО «Город Адыгейск Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  «Город Адыгейск
	№п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта/ № по схеме
	Наименование и тип НТО
	Специализация нестационарного торгового  объекта
	Площадь НТО
	Период функционирования

	1
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №4
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	2
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №5
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	3
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №6
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	4
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №7
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	5
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №8
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	6
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №9
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	7
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №10
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	8
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ павильон №11
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	9
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №12
	павильон
	продовольственные товары
	36
	постоянный

	10
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №13
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	11
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №14
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	12
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/

№15
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	13
	г Адыгейск, пр-кт  В.И.Ленина, 20/ №16
	павильон
	непродовольственные товары
	36
	постоянный

	14
	г Адыгейск, пр-кт  В.И.Ленина, 20/ №17
	павильон
	услуги обществен-ного питания
	36
	постоянный

	15
	г. Адыгейск, ул. Горького 4 (напротив маг.  "Золотой Ключик")/№ 20
	торговый лоток
	реализация кваса  в розлив
	2
	Сезонный с мая  по сентябрь

	16
	г. Адыгейск, ул. Мира 1 (напротив Дома Быта)/ № 21
	торговый лоток
	реализация кваса  в розлив
	2
	Сезонный с мая  по сентябрь

	17
	г. Адыгейск, ул. Пролетарская 4 (напротив входа на территорию АЦГБ)/ № 22
	торговый лоток
	реализация кваса  в розлив
	2
	Сезонный с мая  по сентябрь

	18
	г. Адыгейск, ул. Первомайская 13 (напротив маг. "Люкс")/ № 23
	торговый лоток
	реализация кваса  в розлив
	2
	Сезонный с мая  по сентябрь

	19
	г. Адыгейск, проспект В.И. Ленина 12,  (рядом с Центром занятости)/

№ 24
	торговый лоток
	реализация кваса  в розлив
	2
	Сезонный с мая  по сентябрь

	20
	г. Адыгейск, проспект В.И. Ленина 19,  (рядом с остановкой на площади)/ № 25
	торговый лоток
	реализация кваса  в розлив
	2
	Сезонный с мая  по сентябрь

	21
	г. Адыгейск, проспект В.И. Ленина 2,  (рядом с магазином "Лакомка")/№ 26
	торговый лоток
	реализация кваса  в розлив
	2
	Сезонный с мая  по сентябрь

	22
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 2 / №1
	павильон с остановочным комплексом
	услуги общественного питания
	11
	постоянный

	23
	г Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 22/ №18
	павильон с остановочным комплексом
	услуги общественного питания
	11
	постоянный

	24
	г. Адыгейск, проспект В.И. Ленина 23,  (рядом с мечетью) /№27
	Кофе мобиль
	услуги общественного питания
	5
	постоянный

	25
	г Адыгейск, пр-кт В.И. Ленина, напротив гостиницы «Псекупс»/ №3
	павильон
	услуги общественного питания
	37
	постоянный

	26
	г. Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 14              рядом с СОШ №1/         № 2
	Павильон
	услуги общественного питания
	30
	постоянный

	27
	г. Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 20/ №17/1
	Павильон
	услуги общественного питания
	30
	постоянный

	28
	г. Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 36 Б  (напротив  маг. «Пятерочка» )/ №19
	Павильон
	непродовольственные  товары
	40,5
	постоянный

	29
	г. Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 21  (напротив  фонтана)/ №28
	Торговый лоток
	услуги общественного питания
	2 кв.м
	Сезонный с мая  по сентябрь

	30
	г. Адыгейск, пр-кт В.И.Ленина, 21/4  (к востоку от Мемориального комплекса «Победа»)/ №29
	Торговый лоток
	услуги общественного питания
	2 кв.м
	Сезонный с мая  по сентябрь

Начальник  отдела экономического

развития, торговли и инвестиций                                                    З.М. Хакуз